WISDOM PLAYGROUNDS

KUNDENHANDBUCH

Name des Kunden:

Verkaufsnummer:

‘ Artikelnummer: W-B018

Name des Handlers:

Telefonnummer des Handlers:

Herstellungsdatum: 17.




W-B018

M wisbom

~ Wisdom Playgrounds Interational GmbH
HauptstraBe 215
09618 Grosshartmannsdorf, Germany Dieses Typenschild ist an einer gut einsehbaren Position im unteren Bereich anzubringen.
www.wisdomplaygroundsint.com
Test standard: EN 1176-1, EN 1176-3
ltem Code: W-B0O18
Year of manufacture: 2025

on (@A BRI &)

>0,05m?




[cm]




09¢

. —— N S f ==

m]

[c



[cm]

390. 4

rt

P—

222. 9

]

X

=
=i

X




695. 4

268. J

150

[cm]




[cm]

K1

°)
)

AN

(—
|
(-
[oaN]
L
L
LOO
g
LO
—
2 2%
(-
[oaN}
et




[cm]




T 0,00

[cm]




[cm]




Montageschritte:

1. Verwenden Sie zur Ausrichtung
und Befestigung der Plattform spezielle
Eckwinkel; setzen Sie die zugehorigen
Befestigungselemente, um sichere
Verbindungen herzustellen.

64-WKO001 WiseKidz - WPC-Plattform

Position Bezeichnung Typ Anzahl
1 Manipulationssichere Torx-Schraube M8*70 8
2 UNTERLEGSCHEIBE 8.5/23.5*T1.5 8
3 KUNSTSTOFFKAPPE 8
4 SICHERUNGSMUTTER 8
5 Sechskant-Bohrschraube, Edelstahl M8*70 8




66-WKO009 WiseKidz - Zugang Kriechtunnel, PE

Montageschritte:

) o o Position Bezeichnung Typ Anzahl
1: Richten Sie die Zugangsplatte bindig
an der Plattformunterkante aus. 1 Sechskant-Bohrschraube, Edelstahl M8*50 6

Verwenden Sie dann die zugehdrigen
Befestigungselemente, um sichere
Verbindungen herzustellen.




] 69-WKO003 WiseKidz - Satteldach, Holz 1-4
MontageSCh"tte' Position Bezeichnung Typ Anzahl

1: Montieren Sie, wie in der Abbildung 1 Selbstschneidende Schraube 3.9*35 8
gezeigt, zunachst die Winkelstiicke in der 5 Selbstschneidende Schraube 3,970 ]
Kehlnaht, um die linke mit der rechten
Dachhélfte zu verbinden. Verwenden Sie
hierzu die zugehorigen Befestigungselemente.
2: Der Einsatz der langeren
selbstschneidenden Schrauben erfolgt von
aul3en gem. Abbildung.




Montageschritte:

1: Montieren Sie zunachst gem. Abb. die

90°-Montagewinkel am oberen Pfostenende.

Verwenden Sie die zugehdrigen
Befestigungsmittel.

2: Setzen Sie dann die als Dachauflage
verwendeten Holzdreiecke auf die
Massivholzpfosten und befestigen Sie diese
mit den selbstschneidenden Schrauben.

Al

69-WKO003 WiseKidz - Satteldach, Holz

2-4

Position

Bezeichnung

Typ

Anzahl

1

Selbstschneidende Schraube

8

2

Selbstschneidende Schraube

16




Montageschritte:

1: Setzen Sie das vormontierte Dach
gemald Abb. auf den Unterbau.
Verwenden Sie die zugehdrigen
Befestigungselemente, um das Dach
fest und sicher an den
Auflagedreiecken anzuschrauben.

69-WKO003 WiseKidz - Satteldach, Holz

3-4

Position

Bezeichnung

Typ

Anzahl

1

Selbstschneidende Schraube

4




69-WKO003 WiseKidz - Satteldach, Holz 4-4

Montageschritte:

Position Bezeichnung Typ Anzahl

1: Richten Sie die Verbindungsbohrungen 1 Selbstschneidende Schraube 8
des Dachs an denen der Pfosten aus. Stellen
Sie unter Verwendung der zugehérigen
Befestigungselemente sichere Verbindungen
her.




Montageschritte:

1: Montieren Sie die Spielwand gemal der
Abbildung in der entsprechenden Position.
Verwenden Sie die zugehdrigen
Befestigungselemente, um sichere
Verschraubungen herzustellen.

66-WK014 WiseKidz - Spielwand Auto, Holz

Position

Bezeichnung

Typ

Anzahl

1

Selbstschneidene Schraube

3.9*45

4




Montageschritte:

1: Richten Sie die Unterkante der
Spielwand bundig an der Oberkante der
Plattform aus. Verwenden Sie die
zugehdrigen Befestigungselemente, um
die Spielwand sicher an den Pfosten
festzuschrauben.

66-WKO022 WiseKidz - Spielwand Fenster, Holz

Position Bezeichnung Typ Anzahl
1 Selbstschneidende Schraube 3.9*70 4
2 Selbstschneidende Schraube 3.9*45 2




Montageschritte:

1 Richten Sie gemalR Abb. die
Bohrlocher des PE-Verbindungsbogens
an denen der beiden Holz-Seitenplatten
aus. Verwenden Sie die zugehoérigen
Befestigungselemente, um sichere
Verbindungen herzustellen.

T

66-WKO017 WiseKidz - Zugang Einzelrutsche, Holz  1-4

Position Bezeichnung Typ Anzahl
1 Manipulationssichere Torx-Schraube| M8*55 4
2 UNTERLEGSCHEIBE 8.5/23.5*T1.5 8
3 KUNSTSTOFFKAPPE $®34 M10 4
4 SICHERUNGSMUTTER M8 4




Montageschritte:

1 Richten Sie den Edelstahlverbinder
gemal der Abb. an den entsprechenden
Plattformbohrungen aus. Verwenden Sie
die zugehorigen Befestigungselemente, um
sichereVerbindungen herzustellen.

66-WKO017 WiseKidz - Zugang Einzelrutsche, Holz

2-4

Position

Bezeichnung

Typ

Anzahl

1

Manipulationssichere Torx-Schraube

M8*75

2

UNTERLEGSCHEIBE

8.5/23.5"T1.5

3

KUNSTSTOFFKAPPE

34 M10

SICHERUNGSMUTTER

M8




66-WKO017 WiseKidz - Zugang Einzelrutsche, Holz 3-4

Montageschritte: Position Bezeichnung Typ Anzahl

1 Richten Sie den vormontierten Zugang 1 Selbstschneidene Schraube 3.9"50 6

gemal Abb. an der Plattformunterkante aus.
Verwenden Sie die zugehdrigen
Befestigungselemente, um den Zugang
sicher an den Pfosten zu verschrauben.




Montageschritte:

1 Richten Sie bei der Montage der
Rutsche die Bohrungen der Rutsche gemal
der Abb. an den Bohrungen von Zugang
und Edelstahlverbinder aus. Verwenden Sie
die zugehorigen Befestigungselemente, um
sichere Verbindungen herzustellen.

66-WKO017 WiseKidz - Zugang Einzelrutsche, Holz

4-4

Position Bezeichnung Typ Anzahl
1 Manipulationssichere Torx-Schraube | M8*45 4
2 UNTERLEGSCHEIBE 8.5/23.5*T1.5 9
3 KUNSTSTOFFKAPPE ®34 M10 2
4 SICHERUNGSMUTTER M8 2
5 Manipulationssichere Torx-Schraube | M8*25 1




70-21001 Bodenanker Einzelrutsche
Montageschritte: Position Bezeichnung Typ Anzahl
1 Manipulationssichere Torx-Schraube M8*20 2
1: Richten Sie den Bodenanker an den ) UNTERLEGSCHEIBE 8.5/23.5T1.5 :

Bohrlochern der Einzelrutsche aus.

2: Verwenden Sie die zugehorigen
Befestigungselemente, um sichere

Verbindungen herzustellen.

U

& O

N

Q




PRODUKTINFORMATIONEN

Beschreibung:
Artikelnummer/Code: W-B018
Importiert in die EU durch: Wisdom Playgrounds International GmbH,

schOnherr.fabrik, Schonherrstrae 8, 09113 Chemnitz | Germany

Hersteller: ATA School Supplies Co. Ltd.
Anschrift des Herstellers: Building 4, Lane 2777, Baoan Road, Malu Town, Jiading District, Shanghai, China

Prifnorm: EN 1176-1, EN 1176-3
Gesamtabmessungen: 393*223*260 CM
Gewicht netto/brutto: 323 KG/334 KG

MONTAGEHINWEISE

1. Vergewissern Sie sich vor der Montage, dass der Aufstellbereich sicher und gefahrenfrei ist.
Mindestplatzbedarf/Sicherheitszone: 695*568 cm.

2. FUr die Montage sind mindestens zwei Erwachsene erforderlich.

3. Spielgerat und eingesetzte Materialien sind flr den beaufsichtigten Gebrauch im Innen- und AulRenbereich
bestimmt.

4. Uberpriifen Sie vor der Montage die Anzahl der Ersatzteile anhand der Ersatzteilliste.

5. Achten Sie bei der Montage darauf, dass der Untergrund entweder weich oder mit Polstermaterial (Pappe,
Matten u. 4.) abgedeckt ist, um Kratzer an den Bauteilen auszuschlielRen.

6. Ziehen Sie alle Schrauben nach der Vormontage fest.

7. Entfernen Sie samtliches MontagezubehOr/-werkzeug aus dem Spielbereich, bevor das Spielgerat genutzt wird.
8. Wahrend der noch nicht abgeschlossenen Montage, Demontage oder Wartung dirfen sich Kinder aus
Sicherheitsgriinden nicht in der Nahe des Spielgerats aufhalten.

9. Das Spielgerét kann auf Rasen oder Zementboden befestigt werden; die jeweilige Verankerung einschlieRlich
Montageanleitung ist beim Hersteller separat zu beziehen.

SICHERHEITSHINWEISE

1. Bitte lesen Sie die Produktinformationen, Anweisungen und Warnhinweise vor der Nutzung sorgfaltig durch.
2. Uberprifen Sie Spielgerdte und Spielbereich vor der Nutzung auf mogliche Gefahren.

3. Maximale Anzahl von Personen, die das Gerat gleichzeitig nutzen kGnnen: 2

4. Geeignet flr Nutzer der Altersgruppe: 3 bis 14 Jahre.

5. Lassen Sie Kinder niemals unbeaufsichtigt. Erm0glichen Sie die stAndige Aufsicht durch Erwachsene.

6. Bitte achten Sie vor der Nutzung auf die Sicherheit des Umfelds. Vermeiden Sie die Nutzung bei schlechten
Wetterverhéltnissen.

7. Hinweise zur Verankerung

Verankerung fiir Rasen: Uberpriifen Sie diese monatlich, um sicherzustellen, dass die Verankerung und die
entsprechenden Verbindungen nicht gelockert sind. Sollte die Verankerung gelockert sein, ist diese wieder in
normgerechten Zustand zu bringen. Sollten Schrauben lose oder gebrochen sein, missen die jeweiligen Bauteile
umgehend ersetzt werden.

Verankerung flr Zementboden:

Uberpriifen Sie diese monatlich, um sicherzustellen, dass alle Dehnschrauben festgezogen sind. Sollten
Schrauben lose oder gebrochen sein, mlssen die jeweiligen Bauteile umgehend ersetzt werden.

8. Wenn Materialien beschadigt sind und repariert werden mussen, wenden Sie sich bitte an den Hersteller, um
diese ggf. zu reparieren oder zu ersetzen.

9. Stellen Sie sicher, dass der Untergrund bei Aufstellung und Nutzung des Spielgerats stets eben ist.

PFLEGE & WARTUNG

1. Reinigen Sie die Oberflachen mit einem feuchten Tuch.

2. Verwenden Sie neutrale Reinigungsmittel.

3. Uberprufen Sie das Spielgerat regelméagig.

4. Befolgen Sie den nachstehend beschriebenen Prufplan, um das Spielgeréat ordnungsgeman zu prifen.
5. Nach Abschluss der Prufung ist das Prufprotokoll auszufillen.



AutoCAD SHX Text
.Please read the instructions and warning labels carefully before use. .Inspect items and play area for any potential hazards prior to use. .Maximum number of people using the equipment at the same time is 2 . .User age group: 3 ~ 14 years old. .Clean with a moist cloth. .Use neutral cleaners for cleaning. .Regularly inspect the product. .Follow the below inspection cycle to adequately inspect the product. .Fill in the inspection record after the inspection. 


PRUFPROTOKOLL

Prifungshaufigkeit

Gegenstand der Priifung

JA/NEIN

MaRnahmen

Unterschrift

Tagliche Prifung von
Bauteilen

Prifen Sie, ob Schrauben, Bolzen und Befestigungselemente fest angezogen sind.

Spielgerét ist auf ebener Flache montiert; gefahrfreies Umfeld ist gegeben.

Spielgerat ist frei von Schmutz und Feuchtigkeit.

Klettbander sind sicher befestigt.

Prufen Sie auf Anzeichen von Beschaddigung und Verschleil:.

Monatliche  Prifung
von Bauteilen (auRer
den taglich zu prufenden
Teilen)

Prifen Sie, ob die Schrauben rostfrei und unbeschadigt sind.

Prifen Sie, ob die Bauteile sicher verbunden sind.

Priifen Sie, ob die Konformitdtskennzeichnungen unversehrt sind.

Jahrliche Priifung von
Bauteilen (auBer den
taglich und monatlich zu
prifenden Teilen)

Prifen Sie, ob starke Korrosion vorliegt; tauschen Sie die Teile ggf. aus.

Kontrollieren Sie die Verbindungsteile auf Risse oder Beschadigungen; bei Bedarf
austauschen.

Prifen Sie, ob die Bauteile ibermaRig verfarbt/entfarbt sind.

Uberpriifen Sie, ob Schrauben und Verbindungsstiicke funktionstiichtig und weder
beschadigt noch abgenutzt sind.

Prifen Sie, ob die Konformitatskennzeichnungen gut lesbar sind.

Priifen Sie, ob Fallschutz/Bodenbeschaffenheit den Sicherheitsbestimmungen entsprechen.




Wir danken lhnen
und sind immer

gern fur Sie da.

Office & Showroom Chemnitz:
Wisdom Education Europe GmbH
schonherr.fabrik
@ Schoénherrstralie 8
w 09113 Chemnitz | Deutschland
hello@wisdomplaygrounds.eu
wisnm rLavamous WWW.Wisdomplaygrounds.eu




	图纸和视图
	W-B018-1 (2)
	W-B018-1 (3)
	W-B018-1 (7)
	W-B018-1 (5)
	W-B018-1 (6)
	W-B018-1 (9)
	W-B018-1 (10)
	W-B018-1 (16)
	W-B018-1 (11)
	W-B018-1 (12)
	W-B018-1 (13)




